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BOKSLUTSKOMMUNIKÉ 1998 

FÖR BEIJER ALMA AB (publ)

· Resultatet efter finansnetto 98,0 Mkr (f å 92,2)

· Vinst/aktie efter schablonskatt blev 17,54 kr (f å 16,51)

· Utdelningen föreslås höjd till 6,50 kr/aktie (f å 6,00)

· Lesjöfors AB förvärvade verksamheter i Danmark och Sverige.

Koncernen

Beijer Almakoncernens resultat efter finansnetto ökade med 6,2 % till 98,0 Mkr (92,2). Faktureringen ökade med 14,1 % till 1.072 Mkr (940). Exklusive förvärv och försäljningar var ökningen 8,3 %.

Vinsten per aktie efter schablonskatt ökade med 6,2 % till 17,54 kr (16,51). Efter verklig skatt blev vinsten 16,21 kr (11,68). Eget kapital per aktie ökade till 98,41 kr (87,09). Soliditeten i koncernen uppgick efter genomförda förvärv till 45,7 % (53,8).

Avkastningen på genomsnittligt eget kapital uppgick till 18,9 % (20,1) medan genomsnittligt sysselsatt kapital förräntades med 20,4 % (23,5). Koncernens tillgängliga likviditet, d v s likvida medel inklusive beviljade men ej utnyttjade checkkrediter var 152 Mkr (155). Investeringarna, exklusive företagsför-värv, uppgick till 66 Mkr (49).

FAKTURERING OCH RESULTAT PER BOLAG
Fakturering

Mkr

1998
1997
1998
1997



okt-dec
okt-dec
jan-dec
jan-dec
Habia

77,5
66,4
264,2
212,7

Lesjöfors

143,6
87,7
437,0
332,1

Stafsjö 

21,9
39,6
85,3
120,3

Sundquist(sålt per 980831)

0
11,4
27,5
43,3

G & L Beijer

31,4
37,2
145,3
132,0

Bierregaard

28,8
25,6
102,1
92,3

Moderbolag och

koncerngemensamt

5,5
3,4
10,8
7,2
Koncernen

308,7
271,3
1.072,2
939,9

Resultat efter finansnetto

Mkr

1998
1997
1998
1997



okt-dec
okt-dec
jan-dec
jan-dec
Habia

12,9
12,0
35,0
28,0

Lesjöfors

10,1
8,9
57,5
51,6

Stafsjö

1,2
7,3
-0,2
16,1

Sundquist (sålt per 980831)

0
0,9
2,1
4,0

G & L Beijer

-0,7
1,9
0,2
1,2

Bierregaard

2,5
2,3
3,8
1,4

Moderbolag och 

koncerngemensamt

3,0
0
-0,4
-10,1

Koncernen

29,0
33,3
98,0
92,2

Dotterbolagen

Habia Cable, tillverkare av specialkabel, ökade faktureringen med 24,2 % till 264,2 Mkr medan resultatet ökade med 25,0 % till 35,0 Mkr. Orderingången uppgick till 280,3 Mkr (223,4).

Lesjöforsgruppen, som tillverkar industrifjädrar, ökade faktureringen, inklusive företagsförvärv, till 437,0 Mkr (332,1). Årsförsäljningstakten uppgår efter förvärven till cirka 600 Mkr. Resultatet under året uppgick till 57,5 Mkr (51,6). Orderingången blev 434,7 Mkr (341,2).

Stafsjö Bruk, tillverkare av skjutspjällsventiler för processindustrin, minskade på grund av läget i Sydostasien faktureringen till 85,3 Mkr (120,2). Resultatet blev -0,2 Mkr (16,1). Orderingången minskade från 126,4 Mkr till 76,2 Mkr.

Handelsföretaget G & L Beijers resultat blev 0,2 Mkr (1,2) efter en fakturering på 145,3 Mkr (132,0)

VVS-grossisten Bierregaards fakturering uppgick till 102,1 Mkr, en ökning med 10,1 %. Resultatet ökade med 2,4 Mkr till 3,8 Mkr.

Genomsnittligt antal anställda var 728 personer 1998, en ökning med 119.

Företagsförvärv och försäljningar

Lesjöfors förvärvade det danska företaget DK Fjedre A/S med en omsättning på 90 Mkr och GS Industri i Värnamo med en omsättning på 120 Mkr.

Under året såldes Sundquist Components.

Alma Nova, som investerar i mindre företag inom IT och medicinsk teknik, avyttrade innehaven i Nexus och Nocom i samband med att de noterades på Stockholmsbörsen.

Moderbolaget

Moderbolaget som inte bedriver någon egen rörelse, redovisade ett resultat uppgående till 6,8 Mkr 

(-6,3). Utdelningar, aktieägartillskott och koncernbidrag från dotterbolagen gjorde att resultatet efter bokslutsdispositioner och skatt blev 34,2 Mkr (14,2). Moderbolagets soliditet uppgick till 68,7 % (74,0).

Utdelning

Styrelsen föreslår att utdelningen höjs till 6,50 kr per aktie (6,00).

Bolagsstämma


Bolagsstämma hålles onsdagen den 17 mars 1999 kl. 18.00 i Uppsala. Årsredovisningen beräknas utsändas omkring den 1 mars. Styrelsen har beslutat att föreslå bolagsstämman att erbjuda de anställda att teckna ett konvertibelt förlagslån i Beijer Alma. Styrelsens förslag till beslut och fullständiga emissionsvillkor kommer att finnas tillgängliga på bolagets kontor senast den 10 mars.

Marknadsläge

Habia Cable och Lesjöfors, som står för merparten av Beijer Almas försäljning och resultat, ökade orderingången under slutet av 1998 och i början av detta år, men i lägre takt än tidigare. Stafsjös orderingång sjönk i början av 1998 på grund av situationen i Sydostasien och har sedan dess stabiliserats på en avsevärt lägre nivå. 

Beijer Alma lämnar kvartalsvisa delårsrapporter med detaljerade uppgifter om utvecklingen i koncernens företag.

Uppsala den 10 februari 1999

Beijer Alma AB (publ)

Styrelsen

Resultaträkningar i sammandrag

Mkr


1998
1997
1998
1997




okt-dec
okt-dec
jan-dec
jan-dec

Fakturering


308,7
271,3
1.072,2
939,9

Kostnad sålda varor


-209,2
-175,0
-730,1
-614,7

Försäljningskostnader


-40,7
-40,6
-145,7
-135,1

Administrationskostnader


-28,1
-25,7
-96,9
-95,8

Andelar i intressebolag


1,2
0,1
2,6
-0,7

Jämförelsestörande poster


2,0
4,7
5,1
4,7

Rörelseresultat


34,0
34,8
107,3
98,3

Finansnetto


-5,0
-1,5
-9,3
-6,1

Resultat efter finansnetto


29,0
33,3
98,0
92,2

Skatt


-13,5
-28,7
-32,8
-45,2

Redovisat resultat


15,5
4,6
65,2
47,0

Balansräkningar i sammandrag

Mkr




1998
1997






31 dec
31 dec
Tillgångar

Anläggningstillgångar




440,8
290,0

Omsättningstillgångar exklusive kassa



397,1
326,3

Kassa




27,9
34,5

Summa tillgångar




865,8
650,8

Eget kapital och skulder

Eget kapital




395,8
350,3

Långa skulder




259,0
123,0

Korta skulder




211,0
177,5
Summa eget kapital och skulder



865,8
650,8

KASSAFLÖDESANALYSER I SAMMANDRAG

Mkr


1998
1997
1998
1997




okt-dec
okt-dec
jan-dec
jan-dec
Kassaflöde före förändring

av rörelsekapital och investeringar

 (cash earnings)


31,6
13,0
107,2
78,1

Förändring av rörelsekapital ökning (-)






minskning (+)


-2,1
22,6
-37,3
-12,9

Kassaflöde före investeringar

29,5
35,6
69,9
65,2

Investeringar


-17,2
-18,4
-192,8
-62,6

Kassaflöde efter investeringar

12,5
17,2
-122,9
2,6

Finansiella betalningar


-10,6
-12,8
116,2
-6,7

Förändring likvida medel


1,9
4,4
-6,7
-4,1

Nyckeltal




1998
1997
1998
1997




okt-dec
okt-dec
jan-dec
jan-dec
Antal aktier, st


4.022.450
4.022.450
4.022.450
4.022.450

Vinst per aktie efter verklig

skatt, kr


3,86
1,14
16,21
11,68

Vinst per aktie efter 28% schablon-

skatt, kr 


5,19
5,97
17,54
16,51

Räntabilitet på eget kapital, %

21,6
27,9
18,9
20,1

Räntabilitet på sysselsatt kapital, %

21,6
30,0
20,4
23,5

Eget kapital per aktie, kr 


98,41
87,09
98,41
87,09

Soliditet, %


45,7
53,8
45,7
53,8

Skuldsättningsgrad, %


58,6
29,0
58,6
29,0

Likvida medel inklusive outnyttjade 

krediter, Mkr


152,1
155,2
152,1
155,2

Investeringar, Mkr


18,1
3,8
66,1
49,0

Räntetäckningsgrad, ggr


6,4
8,8
8,9
11,4
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